pientia edificauit sibi domū. s. ad eius honores
 z maiestatem. excidit colūnas septem. **Prouer-**
bioz. ix. Nota excidit colūnas septem. s. septē
 gradus creaturarū in quibus fundat mundus q̄
 si domus. s. terra cum iumentis. aqua cum pisci-
 bus. aer cū volucris. ignis cū impressionib⁹
 celum cū planetis. **Sexta** est natura angelica.
 q̄ angeli sunt substātie pure spūales. **Septima**
 nota natura humana. de ista domo dicebat **Bar-**
ruch. i. **Israel** q̄ magna est domus dei zc. **Bar-**
ruch. iij. De ista domo dicebat xps. **In** domo
 patris mei mansiones multe sunt. **Joh. xiiij.**
Nota mansiones mlte. s. tres pncipales. **Celuz**
z terra z infernus. z in quilibet istarum sunt mul-
 te mansiones. **In** celo nouem ordines. s. angeli
 archangeli zc. **In** terra multe puincie. regna z
 cōmunitates z ciuitates z ville. **In** inferno autē
 est sinus patrū sanctorū vbi nullus est mō. lim-
 bus puerozū vbi non est ignis nec demones. lo-
 cus purgandozū. s. purgatorium vbi est ignis.
 sed non demōes. locus damnatorū vbi sunt dā-
 nati. **Pater** ergo q̄ totus mūdus dicit domus
 dei. De ista domo dicit thema. **In** domo patri
 mei zc. id est intra domum patri mei habeo q̄n-
 q̄ fratres. **Inuenio** in hac domo q̄nq̄ fraterni-
 tates diuersis ratōnibus. s.
Fraternitas humanā. z ista venit p naturā.
Fraternitas spūalis. z ista venit p gratiā.
Fraternitas demoniā. z ista venit p culpam
Fraternitas angelicā. z ista venit p amicitia.
Fraternitas diuinā. z ista venit p misericōdiam.
Ecce quare dicit thema. **In** domo patris mei zc.
Dico pmo q̄ habemus in hoc mūdo fraterni-
 tatem humanā que venit p naturā. **Qui**
 em ab eodem patre z ab eadem matre sunt ge-
 niti fratres sunt. isto mō quotq̄ sumus in hō mū-
 do tam fideles q̄ infideles ab eodem patre scilicet
 adā z ab eadē matre. s. eua sum⁹ geniti. ideo
 fratres possumus dici. **In** hoc singularitatem
 ostēdit de⁹ in hoibus magis q̄ in angel. qz de⁹
 a pncipio omēs angelos creauit siml. nec inter
 se habent cōsanguinitatē parentelā. nec frater-
 nitatem naturalē. non est sic in hominibus. quia
 a pncipio solum creauit deus masculuz et femi-
 nam. **Gen. i.** **Masculum** z feminā creauit eos.
 bñdixitq̄ deus illis z ait. **Crescite** z multiplica-
 mini. z replete terrā. **Omēs** pcedimus ab ista
 radice. **Ecce** fraternitas naturalis. **Sed** dicerz
 aliquis z forte iam dicitis in corde vestro q̄ ex
 masculo z femina pcedant homies. hoc non est
 singularis excellentia hoim. quia etiam anima-
 lia bruta pcedunt a masculo z femina. qz ab ini-
 tio soluz creauit deus masculū z feminā de ani-
 malibus. s. leonem z leonā. equū z equā. bouez
 z vaccam. ex quibus omēs alij descendūt. **Dico**
 q̄ verū est. sed hoc fuit singulare in hominib⁹.
 qz ab vno supposito. s. adam pcedimus omnes.

qz de illo formaui etiam. **Gen. ij.** non sic fuit de
 aialibus. **Modo** licet hoc sit certū. tamen auto-
 ritas. **Deus** qui fecit mundū z omnia que in eo
 sūt fecit ex vno oē gen⁹ hoiz. **Act. xvij.** **Nota**
 liter ex hoc qz omēs sumus ex vno patre. patet
 q̄ debemus habere maiorem vnitatem z pacez
 q̄ angeli vel bestie. tñ contingit z est oppositum
 qz angeli habent pacem. cum tñ sunt tot. qz in-
 numerabiles. vt dicit sanctus **Tho. in. i. pte. q.**
l. arti. iij. q̄ sicut corpa celestia excedunt ista in-
 ferioza in q̄titate incompatibilē. **Ita** angeli ex-
 cedunt in q̄titate discreta omnē numerū crea-
 turarū inferiorū. z tñ nunq̄ habent diuisionez
 nec guerrā. **Autoritas.** **Potestas** z terror apd
 eum q̄ fecit concordia in sublimibus suis. et nū-
 q̄ est numerus militū eius. **Joh. xxv.** **Bestie** i
 decto viuunt in pace. leones inter se pacez hnt
 lupi z vulpes. z sic de alijs. **Et** homies non pos-
 sunt viuere in pace in vna villa. nec in vno vico
 nec monasterio zc. contra naturā faciūt. qz fra-
 tres inter se naturalit pacem habēt. **Ideo** legit
 de abraam z loth q̄ tantū abundabāt q̄ terra
 nō poterat eos cape ita q̄ iam inf pastozes eoz
 erāt iurgia. z iam loth ibat totus turbat⁹. tunc
 dixit sibi abraam. **Ne** queso sit iurgiu inter me
 z te z inter pastozes meos z pastozes tuos. fra-
 tres em sumus. **Gen. xiiij.** **Dico** scdo q̄ secūda
 fraternitas est spūalis. que venit p gratiā **Ista**
 fraternitate solū xpiani sunt fratres. iudei vō z
 alij infideles nihil attinent nob. omēs autē xpia-
 ni sunt fratres eiusdem p̄ris immediate. s. Iesu
 xp̄i. **Nota** q̄ omēs sumus filij regis et eiusdem
 matris. s. vniuersalis ecclē. **Deus** habuit duas
 vxores. **Prima** fuit synagoga ex q̄ genuit iude-
 os sed dedit sibi libellū repudiij. iuxta legē que
 dicit. **Si** accepit homo vxorē z habuerit eā. et
 non inuenerit grām ante oculos eius ppter ali-
 quaz feditatē scribet libellū repudiij. z dabit in
 manu illius z dimittet eā de domo sua. **Deute.**
xxiiij. **Potius** fuit ppheta q̄ mandatum. **Ista**
 lege vltus fuit deus inuēta macula infidelitatis
 z minus credētie in synagoga dedit sibi libellū
 repudiij. de hoc pphā ad lram. **Hec** dicit domi-
 nus deus tuus. **Quis** est hic liber repudiij ma-
 tris vestre quo dimisi eaz. aut quis est creditor
 me⁹ cui vendidi vos. **Ecce** em in iniqtatib⁹ ve-
 stris venditi estis z in sceleribus dimisi matres
 vram. qz veni z non erat vir. s. q̄ recipet me. vo-
 caui. s. pdicando z non erat qui audiret. **Esa. l.**
Deinde de⁹ duxit aliā vxorem. s. sanctā ecclā
 de cuius vtero. s. fonte baptismali generat filios
 z filias. **Qui** de alto mittit semen p os sacerdo-
 tis. **Semen** est xbum dei. s. forma baptismi. **Et**
 post baptismū pōt dici natus est hō in mundū.
 z sicut xgo cōcipit z etiam xgo parit. **Ecce** q̄li-
 ter nos xpiani habem⁹ istā fraternitatē spūalez
 añ baptismū sumus filij ade. s. post baptismum

Dñica prima post Trinitatis

sumus filij iesu xpi. ppter b̄ dicit xps xpianis.
Dēs vos fratres estis et pfem. s. generalem no-
lite vocare vob sup terram. vnus em̄ est p̄r ve-
ster q̄ in celis est. **M**at. xliij. **N**ō oēs vos fra-
tres estis. qz de adam estis filij zc. **I**ō veit qui-
dam paup ad regem francie dicens sibi q̄ secu-
diuideret hereditatem qz frater suus erat de eo-
dem patre et m̄re. s. **A**dām et **E**ua. cui rex dedit
vnum denariū dicens q̄ tot haberet fratres ex
illo patre q̄ si cui libet daret tantū n̄schil sibi re-
maneret. **V**idete q̄lem charitatē dedit nob de-
p̄r vt filij dei nominemur et sumus. **J**oh̄. iij.
Mozalr habemus hic doctrinā q̄ debem⁹ ca-
uere a iurgijs guerris et diuisionib⁹. et sic spūali-
ter sumus geniti tenemur etiā spūaliter dilige-
re omēs. **S**unt multi q̄ dicunt. nō nocerem ei s̄
non dicere sibi v̄bum. nō possum sibi loq̄. nec
corde possum ip̄m diligere. nihil valet b̄. opoz-
ter si vultis salui fieri q̄ odium rācor et mala vo-
luntas cordis expellat. qz non est nisi venenuz
qd̄ animā occidit. **M**ota de quodam mercato-
re q̄ venit ad mgr̄m **V**incentiū dicens. **P**oueri-
tis q̄ fui defraudatus a sartore tanta pecunie
quantitate et fugit ppter quod odiui eū intātū
q̄ si possem eū inuenire cum dentibus occiderē
eū. et ista q̄dragesima fui confessus et nullus cō-
fessorum voluit me absolvere. dicūt q̄ debeo si-
bi parcere. pater qd̄ dicitis vos? **C**ui respondit
mgr̄ **V**incenti⁹. **S**i non vultis sibi parcere par-
catis vobis ipsi. et pater b̄ nō intelligo. **R**espon-
dit mgr̄. dicatis. odium qd̄ habetis in corde cui
nocet illi vel vob⁹ non illi. qz comedit bibit et de-
lectat. sed vobis. qz animam vestram occidit.
Respondit ille. **N**unc cognosco q̄ sit stulticia
habere odium contra alium. **N**unqd̄ esset bo-
na vindicta s̄ inimicum bibere vnā taceam po-
tionum venenatarū vt interficeret te. **I**dem est
de odio. ppter hoc dicebat bt̄us **J**oh̄. hoc mā-
datum habemus a deo vt q̄ diligit deū diligit
et fratrem suū. **J**oh̄. iij. **D**ico tertio q̄ tertia
fraternitas est demontal. et ista venit p̄ culpam
et peccatū. et ista est mala. **A**b initio postq̄ de-
creauit angelos inter quos lucifer erat maior.
vt dicit **G**reg⁹. q̄ fuit nobilioz et maior. **Q**ui re-
spiciens inferius vidit omnes creaturas dei. et
q̄ ip̄e esset alijs maior. **H**abuit vanam gloriā
et eleuatis oculis cognouit supra se maiorem. s.
deum. et voluit ei eq̄pari. et hoc reuelauit omni-
bus angel. et multi tanq̄ adulteri et piuri et ifide-
les consenserūt sibi. sed michael s̄ dixit et gabri-
el et raphael et alij boni. **T**unc expulsi fuerūt de
celo empirreo lucifer et sui. dicente dño. **N**ō ha-
bitabit in medio domus mee q̄ facit supbiā. **E**t
cecidērūt de celo facti sunt demones. **E**cce qd̄ ē
demon angelus q̄ ex peccato cecidit? **D**iabol⁹
est p̄rium nomen luciferi. hoc nomē sathanas
est nomē cōe demonum. **L**ucifer a p̄ncipio dux

it vxorem clamdestine. s. inobedientiaz. ex q̄ ge-
nerauit et generabit mille milia milies de filijs.
Quis posset numerare q̄t angeli sibi p̄senserūt.
et q̄tidie homies inobediētes in mūdo. de eadē
vxore generat filios q̄n facit aliquez peccare et
facere s̄ mandatū dei. tal̄ est filius diaboli **E**er-
bi gr̄a q̄n ponis in corde tuo vt induaris sic vt
tal. vel q̄ habeas officium ville zc. p̄uocādo te
ad supbiā et tu consentis sibi s̄ mandatuz dei
q̄ p̄cepit tibi humilitatem. **I**dem de auaricia.
Ide de luxuria. idem de ira et tu consentis con-
tra obedientiam facis. filius es diaboli **T**alib⁹
dicit xpus. **V**os ex p̄re diabolo estis. et deside-
ria patris v̄ri vultis facere. **J**oh̄. viij. **I**deo cō-
seqn̄ demones filij diaboli h̄nt fratres. **Q**ui
moll̄ est. i. negligens et dissolutus in ope suo fra-
ter est sua opa dissipantis. i. demonis. **P**rouer-
bio. xviij. **C**ui⁹ p̄ditio est q̄ si facit aut dicit ali-
quid de genere bonozū sp̄ illud retorquet ip̄ma-
lum. **M**ota de illo heremita cui demon appare-
bat in forma boni angeli. surge ad laudandum
deū. et aliquoties portabat sibi lumē. **A**liq̄n di-
cebat sibi tal̄ nauis submersa est. ora p̄ aimab⁹
q̄ sunt in purgatorio et similia. intantū q̄ ille fir-
miter credebat ip̄m angelū bonū. qz nō nisi bo-
na sibi dicebat. **S**emel aut̄ ostendit sibi v̄siōez
qz videbat celum aptum supius et infernum in-
feri⁹ dicens sibi. nisi efficiaris iudeus nō poteris
celum intrare imo ad infernū te oportet descen-
dere. ppter qd̄ ille fuit effectus iudeus. et conse-
quent̄ damnat⁹ fuit. **E**cce q̄liter dissipauit bōa
q̄ p̄us fecerat. **I**tem de istis q̄ currūt ad demo-
nes vt inueniant qd̄ pdiderūt. si forte inueniūt
t̄n ex alia pte pdunt animam. **I**tē p̄ sanitate re-
cuperanda recurrūt q̄dem ad demones qd̄ faci-
endo pdunt animā. **E**cce q̄re dicit. qui moll̄ zc
Mozalr hic s̄ diuinos et sortilegos et caueatis
ne recurratis ad eos. sed ad xpm dñm. ppter b̄
dicebat p̄pheta. **V**nusq̄sq̄ in oi fratre suo non
habeat fiduciā. qz omis frater supplantans sup-
plantabit. **H**iere. ix. **D**ico quarto q̄ est alia
fraternitas. s. angelical q̄ venit p̄ amicitia **Q**uē
admodū dicit de duobus amicis siml̄ stantib⁹
comedentib⁹ ambulantib⁹ zc. fratres sunt **P**ū-
q̄ fuit tanta amicitia inter aliq̄s duos amicos
sicut est sanctorū angelozū ad nos intantum q̄
q̄n m̄ler debet parere. deus vocat vnū angeluz
cui cōmittit illā creaturam. de quo angelus reḡ-
tiatur deo. et statim descendit. et hoīem in suam
custodiā recipit. **D**e qua materia vide sanctuz
Tho. j. pte. q. cxliij. ar. v. **A**utoritas p̄s. xc. **A**n-
gel⁹ suis de⁹ mādauit de te. vt custodiāt te in oi-
bus vijs tuis. **U**nde dicit **H**iero. **M**aḡ est di-
gnitas animarū vt vnaqueq̄ ab ortu natiuita-
tis habeat angelū ad custodiā deputatum. et
nūq̄ dimittit creaturā vsq̄ mox̄. **D**e hoc vid̄
san. **T**ho. j. pte. q. cxliij. arti. v. vbi dicit q̄ ange

In octaua corporis christi

lus custos nunq̄ totalit̄ dimittit hoies s̄ ad ali-
qd̄ interdum eū dimittit put. s. nō impedit qui
subdat̄ alicui tribulatōi vel etiā qn̄ cadat i pec-
catum s̄m ordinē diuinorū iudiciorū. Idem di-
cit in solutōe ad tertiū argumentū eiusdeꝝ sexti
arti. q̄ angelus ⁊ si interdū derelinq̄t homiem
loco. non tñ derelinquit eū q̄tū ad effectum cu-
stodie. q̄ etiam cū est in celo coḡscit quid circa
hoiem agat. neq̄ indiget mora t̄pis ad motum
localē. sed statim potest ad esse. **Ad** cogita qn̄
facis aliqd̄ peccatū qd̄ dicit angelus **Op**ditoz
rē. **I**deo **Verū**. **N**oli p̄sente angelo facē q̄ me
p̄sente facere nō auderes. q̄ nec furtū nec luxu-
riam rē. de isto fratre dicit scriptura. **Frater**. s.
hō q̄ adiuuat a fratre. s. āgelo q̄ si ciuitas firma.
Prouer. xviii. **C**iuitas em̄ fortis ⁊ firma habz
septē pditōes **Pr**ia q̄ sit alta. istam pditōnez
dat angelus custos. q̄ eleuat mentē ad deū ad
desiderandū celestia. **R**eūsus est angelus q̄ lo-
quebat̄ in me ⁊ suscitauit me. q̄ si virū q̄ suscita-
tur a sompno. **Zach**. iiii. **S**cōda q̄ sit murata.
h̄ facit angelus qn̄ inducit ad obfuantia decez
p̄ceptorum. **D**icant̄ breuif̄ p̄cepta q̄ muri sunt
aie. turre sunt p̄tutes **T**ertia q̄ habeat for-
talicia. ⁊ h̄ p̄ obfuantiam cōsilioꝝ euāgelij.
Quarta q̄ habeat fossatū. h̄ idem dat angel⁹
qn̄ inducit ad humilitatem vel ad cogitandum
penas inferni **Q**uinta q̄ habeat escas. h̄ac cō-
ditōnem etiam dat angelus inducendo custodi-
tum ad audiendū missas. s̄mones. p̄stendū et
cōmunicandū rē **S**exta q̄ habeat arma. **A**r-
ma sunt oratōes. ieiunia. elemosine ⁊ opa peni-
tentialia **S**eptima q̄ habeat bellatores q̄ sūt
opa misericordie. **E**t q̄ ista septem habemus a
bono angelo inductiue. **I**ō dicit̄ ciuitas firma.
Moralit̄ instrui mur hic vt q̄libet suo angelo
faciat aliquam oratōz. sicut q̄libet vestruz reci-
pit aliquē sanctum vel sanctā in aduocatz qui
forte ex vestris peccatis modicū curat de vob.
Ideo angelo q̄ p̄tinue curat de vob est faciēda
oratio quolibet mane ⁊ sero genibus flexis. di-
cendo. **A**ngele q̄ meus es custos p̄tate super-
na **M**e tibi cōmissum salua defende gubernā.
Amen. **D**ico q̄ q̄nta fraternitas est diuinalis
q̄ venit p̄ misericōdiam. ⁊ ista est oibus alijs melior
q̄ deus creator oim̄ factus est frater n̄r in bene-
dicta incarnatiōe. simil̄ nobis factus. **C**aro em̄
⁊ frater noster est. **Gen**. xxxvii. **I**deo dicit apo-
stolus. **Q**ui sanctificat. s. p̄ baptismum ⁊ penitē-
tiam ⁊ qui sanctificat̄ ex vno omēs. p̄pter quā
causam non cōfundit̄ fratres eos vocare dicēs
Runciabo nomē tuum fratrib⁹ meis. **Ad He-**
bre. ii. **I**deo sciens **Salomon** spū p̄phetie q̄ fi-
lius dei debebat incarnari ⁊ nasci de muliere et
lactari. ac si tam ip̄m videret p̄sentialit̄ dicebat
sibi. **Q**uis mihi det te fratres meū sugentē vbe-
ra matris mee? vt inueniam te solum foris ⁊ de-